
 
 

UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Powiatu Sokołowskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 107) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. z 2021r. poz. 1975) Rada Powiatu Sokołowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia wysokości diety radnych jest 2,4 – krotność kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz.U. z 2023r. poz. 2692 z późn. zm.), zwana dalej „podstawą ustalenia”. 

2. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet w zależności od pełnionej funkcji przez radnego 
w procentowym stosunku do podstawy ustalenia, o której mowa w ust.1: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 70 % podstawy ustalenia, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 60 % podstawy ustalenia, 

3) dla radnych będących nieetatowymi członkami Zarządu Powiatu– 65 % podstawy ustalenia, 

4) dla radnych pełniących funkcję przewodniczącego komisji Rady – 55 % podstawy ustalenia, 

5) dla radnych nie pełniących funkcji określonych w pkt 1- 4 – 40 % podstawy ustalenia. 

3. W przypadku łączenia funkcji, o których mowa w ust. 2, radnemu przysługuje jedna dieta w kwocie 
najwyższej. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ust. 2, ulega zmniejszeniu za każdą nieobecność 
radnego na sesji, posiedzeniu Komisji Rady, której jest członkiem a w przypadku radnych będących 
nieetatowymi członkami Zarządu Powiatu, także na posiedzeniu Zarządu Powiatu - proporcjonalnie do łącznej 
ilości odbytych w danym miesiącu sesji i posiedzeń, chyba, że nieobecność była spowodowana wykonywaniem 
innych obowiązków związanych z mandatem radnego. 

2. W przypadku radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu dieta ulega zmniejszeniu za 
każdą nieobecność na sesji, Komisji Rady, której jest członkiem oraz na dyżurze Przewodniczącego Rady 
Powiatu dla interesantów, proporcjonalnie do łącznej ilości odbytych w danym miesiącu sesji, posiedzeń 
i dyżurów, chyba, że nieobecność była spowodowana wykonywaniem innych obowiązków związanych 
z mandatem radnego. 

§ 3. Miesięczną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego wykonywania mandatu przez 
radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni, w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 czerwca 2024 r.

Poz. 5932



2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

3) sprawowania funkcji, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1- 4. 

§ 4. Wypłaty diet będą dokonywane w terminie do 7 dnia następnego miesiąca. Podstawą wypłaty diety jest 
lista obecności. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Tracą moc uchwały Rady Powiatu Sokołowskiego: 

1) uchwała nr II/13/2006 z dnia 20 grudnia 2006r. w sprawie ustalenia wysokości diety dla Przewodniczącego 
Rady Powiatu Sokołowskiego, 

2) uchwała nr II/14/2006 z dnia 20 grudnia 2006r. w sprawie ustalenia diet radnych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Jarosław Puścion 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5932


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7


		2024-06-07T10:25:54+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




